Ronccutatal  X  250 Mgs.,  Suntel
Emulsión,  Bálsamo  Labial  y  Acuanova  Hidratante.  Sin  embargo,  la  demandante  manifiesta
que para acceder a estos medicamentos, por no estar incluidos en el Plan Obligatorio de
Salud,  debe cancelar alrededor de trescientos ochenta mil pesos ($380.000.00)2, los cuales
no está en capacidad de pagar.    

4. La acción de tutela incoada pretende que se ordene a la E.P.S. Cruz Blanca realizar la
entrega de los medicamentos prescritos sin ningún costo, en la cantidad y en las fechas
ordenadas por el médico tratante.

[...]

económicos del afectado para sufragar el medicamento prescrito, en el presente caso la
accionante afirma reiteradamente en su escrito de demanda que no cuenta con medios para
financiar la adquisición de los medicamentos prescritos. Al respecto, se tiene que el costo de
los medicamentos formulados, está estimado en, alrededor de trescientos ochenta mil pesos
($380.000.00)10, los cuales, según afirma la accionante, no está en condiciones de sufragar.

Teniendo en cuenta que de acuerdo a las reglas fijadas por la jurisprudencia constitucional, la
afirmación  indefinida  de  la  solicitante  respecto  de  la  ausencia  de  recursos  económicos,  no